
ویژگ های اصل تیپ شخصیتENTJ : رهبر‐ خلاق‐ منطق‐ کنجاو‐ صریح

فردی صریح، قاطع و مصمم هستید
به دلیل عملرا بودن، در اغلب مواقع در موقعیتهای رهبری قرار مگیرید

به سرعت دست به کار مشوید و سع مکنید به اوضاع و شرایط نابهسامان، انسجام دهید
در مواجهه با چالشهای کاری و سازمان خیل خوب عمل مکنید و فورا برای حل کردن مشلات قدم برمدارید

چشم به اهداف بلند‐مدت دارید و معمولا از اینکه برای رسیدن به اهدافتان برنامهریزی کنید لذت مبرید
اطلاعات عموم بالای دارید و اهل مطالعه و افزایش آگاه و معلومات خود هستید

دوست دارید دانش و اطلاعات خود را با دیران هم در میان بذارید تا پیشرفت آنها را هم ببینید
معمولا نظرات و عقایدتان را با شهامت و صراحت بیان مکنید

اغلب بهدرست باورها و نظرات خود اطمینان دارید

ENTJ شرح خصوصیات تیپ شخصیت

از میان برداشتن هرگونه چالش و مانع ونهستند، آنها در ذهن خود احتمال چ رهبران ذات ENTJ طلاب با تیپ شخصیت
را بررس مکنند و خود را نسبت به رفع آن مسئول مدانند.

این تیپ ذاتا تمایل به رهبری دیران دارد و به کم توانای خود در درک سریع پیچیدگها، دریافت حجم زیادی از اطلاعات
بدور از احساسات و قضاوتهای فوری و قاطعانهشان به خوب از عهده این کار بر مآیند. آنها به سرعت بر اوضاع مسلط

مشوند و در صدر امور قرار مگیرند.

ENTJها اغلب توجه ویژهای به کار و دستاوردهای شغل خود دارند و زندگ آنها به طور طبیع با دنیای کسبوکار و فعالیت
در محل کار پیوند خورده است.

دید بلند مدت و دورنمای وسیع

آنها مدام در حال مشاهده و زیر نظر گرفتن اوضاع برای یافتن و از میان برداشتن مشلات بالقوه برای رسیدن به اهدافشان
هستند. ENTJها در مشاهدات خود بسیار دقیق هستند و امور را از دورنمای وسیع رصد مکنند. آنها قابلیت ویژهای در

شناسای و انتخاب طرحهای کارآمد برای زیر و رو کردن ی سازمان ورشسته و بازگرداندن آن به عرصه رقابت و موفقیت را
دارند.

ایدههای آنها عمدتا به موفقیت ختم مشود. به دلیل تمایل ذاتیشان به رهبری، افراد با تیپ شخصیتENTJ  اغلب توفیقات و
دستاوردهای فراوان را در دنیای تجارت کسب مکنند. آنها هرگز از انجام مسئولیتها و وظایف مربوط به کارشان خسته

نمشوند و قادرند پندارههای واضح از روند پیمایش سازمان خود در ذهنشان بسازند. آنها مدانند حرکت سازمانشان به کجا
ختم مشود.

صریح و قاطع

از نظر یENTJ  افراد مجال برای اشتباه کردن ندارند و دیدن اشتباهات تراری از جانب دیران، آنها را به ستوه مآورد.
آنها کوچترین تحمل برای ناکارآمدی از خود نشان نمدهند و از آنجای که به طور ذات با دیران هم نوای احساس ندارند



در صورت که در چنین موقعیت کاسه صبرشان لبریز شود برخوردهای صریح و قاطعانه نشان مدهند. افراد با این تیپ،
صداقت و صراحت را به ملاحظهکاری و پنهان کردنِ نظرات ترجیح مدهند.

ENTJها مانند بسیاری از تیپهای شخصیت نمتوانند از دریچهای غیر از دنیای ذهن خودشان به مسائل ناه کنند اما برخلاف
سایر تیپهای شخصیت به هیچ وجه تحمل تفاوت دیدگاه سایرین با نظر خودشان را ندارند.

ENTJها معتقدند همه باید مثل آنها فر کنند. این تیپ شحصیت باید یاد بیرد ارزش دیدگاههای سایرین را نیز درک کند. آنها
باید مراقبت از احساسات دیران را به طور آگاهانه تمرین کنند و اهمیت حساس بودن نسبت به عواطف دیران را درک کنند.

در صورت که این تیپ به چنین آگاه و خردی دست نیابد، در نظر دیران، فردی سلطهجو، تهدیدکننده و زورگو جلوه مکند.
این مسئله متواند برای ENTJهای که اهمیت هماری با دیران را درک نردهاند باعث مشلات در روابط با سایرین شود.

مصمم و سریع در تصمیمگیریها

رساند. گرچه گاهمحرک و وادارنده، به آنها در کسب دستاوردها یاری م ها بعنوان عاملENTJ بالای اراده و قدرت درون
همین قدرت درون مسبب خودبزرگ پنداری ENTJها شده و یپارچ و صمیمیت آنان با دیران را به مخاطره ماندازد.

لذا آنها تلاش زیادی مکنند تا برای حفظ جایاه خود نزد دیران از این ویژگها اجتناب نمایند. آنها افرادی مصمم، قاطع و
شفاف هستند که از بیان صریح نظراتشان ابای ندارند. ENTJها در تصمیمگیری سریع عمل مکنند و قادرند به سرعت نیات

خود از تصمیماتشان را به سایرین بقبولانند و آنها را توجیه نمایند.

در صورت که آنها کارکرد شهودی خود را به اندازه کاف رشد نداده باشند تصمیماتشان بسیار عجولانه و بدور از ارزیابهای
معقول صورت مپذیرد. از سوی دیر اگر کارکرد فریشان به رشد کاف نرسیده باشد دیدگاههای ناموجه و خال از منطق

ارائه مکنند که در نتیجه آن، تصمیمات ب پایه و اساس مگیرند.

در چنین مواقع ممن است حت درک و دریافت صحیح نسبت به موقعیت که در آن قرار دارند داشته باشند اما قادر به
باید براساس فهمشان از موقعیت صورت دهند نیستند و در نتیجه مجموعه اقداماتشان به سرانجام فهمیدن اینکه چه اقدام

مثبت راه نخواهد یافت.

طرز برخورد رسم در محیط کار

در مجموع ENTJهای که کمتر از حد معمول و مورد انتظار رشد یافته باشند تبدیل به افرادی سلطهجو مشوند که بدون توجه
به افراد و عزت آنان مدام دستورات بدلیل و نامربوط صادر خواهند کرد.

اگرچه ENTJها در محیطهای کاری اغلب فاصله عاطف مشخص را با دیران حفظ مکنند با این وجود گاه و بیاه
عواطفشان مجال بروز پیدا مکند و تبدیل به افرادی حساس نسبت به احساسات خود و دیران مشوند.

در چنین مواقع آنها از رفتار خش و رسم معمولشان در موقعیتهای رسم و کاری دست مکشند و به احساساتشان
فرصت بروز مدهند، احساسات قدرتمند که معمولا  آن را تنها با حلقه نزدیان و معتمدین خود قسمت خواهند کرد زیرا (در

حالت کمتر رشدیافته) بروز احساسات را ی نقطه ضعف انسان مدانند.



مهارتهای استدلال و کلام قوی

ENTJها شیفته تعامل و برقراری ارتباط با دیران هستند و بعنوان ی تیپ برونرا از تمرکز بر وقایع بیرون کسب انرژی و
انیزه مکنند.

در واقع برای یENTJ  هیچ چیز دلپذیرتر و رضایتبخش تر از ی گفتوی جذاب، هیجانانیز و چالش نیست. این تیپ
خصوصا احترام ویژهای برای افرادی قائلند که شجاعانه در برابر ENTJها قرار مگیرند و از نظراتشان دفاع مکنند.

اگر چه این مسئله در ناه اول عجیب به نظر مرسد اما در هر صورت ENTJها به دلیل قدرت استدلال قوی و مهارتهای
کلام که دارند و از طرف به دلیل اطمینان به درست عقایدشان از هیچ بحث و مناظرهای شانه خال نمکنند. تا جای که

بسیاری از افراد‐حت با اعتمادبهنفس بالا‐ ممن است در بحث و گفتو با ENTJها برای لحظات در مورد درست گفتار و
استدلالهای خودشان دچار تردید شوند و در دام قاطعیتِ ENTJ بیفتند.

و درست دوست دارند محیط خانهشان مرتب و منظم باشد و مدیریت کارهای منزل به خوب ENTJ افراد با تیپ شخصیت
پیش رود. آنها برای رشد و تربیت فرزندانشان اهمیت زیادی قائلاند و ساختار و مقررات مشخص را برای آنان تعیین مکنند.

افراد با این تیپ مخواهند فرزندانشان به مدارج بالای تحصیل برسند.

آنها به همان ترتیب که در محل کار در راس امور قرار دارند دوست دارند شرایط مشابه را در منزلشان نیز پیاده کنند و در
منزل هم «رئیس» باشند. مناسبترین زوج برای ENTJ کس است که عزت نفس بالا و تصویر مثبت از خود داشته باشد و

همانند خود ENTJ ترجیح فری داشته باشد تا بیشترین همپوشان میان آنها حاصل شود.

از طرف به دلیل آنکه توجه و تمرکز اصل آنها در وهله نخست روی امور شغلیشان مباشد لذا بسیاری از ENTJها ممن
است حضور موثری در منازلشان نداشته باشند یا حت در صورت حضور فیزی همچنان ذهنشان مشغول اولویتهای

کاریشان باشد.

در صورت که ENTJها به شل مناسب تعادل را در زندگیشان رعایت کنند، بطور طبیع موهبتهای فراوان برای کسب
و با دید بلند مدت هستند و شخصیت استراتژی رانموفقیتهای فردی دارند. آنها افرادی قاطع، مصمم، نوآور، خلاق و متف

راسخ و پایدار دارند و قادرند با توانمندیهای ذات خود به هر هدف که مخواهند نائل آیند.

کارکرد اصلENTJ ها تفر برونرایانه (Te) و کارکرد کمیشان شهود درونرایانه است (Ni) که به کم آن اطلاعات محیط
اطراف را با در نظر گرفتن تصویر بزرگتر دریافت مکنند.

ENTJ تیپ شخصیت خصوصیات شغل

اگر تیپ شخصیت شما ENTJ است خصوصیات و ویژگهای کل زیر متواند در مورد شما صادق باشد:

بهدنبال این هستید که ایدههای تئوری را عمل کنید و آنها را به نتیجه برسانید
به دانش و معلومات اهمیت فراوان مدهید

تمرکزتان معطوف به آینده و رخدادهای احتمال آن است
رهبران ذات و طبیع هستید

نسبت به ناکارآمدی و بکفایت کوچترین تحمل ندارید
دوستدارید امور در چرخهای منظم و ساختاریافته در گردش باشند

مهارتهای ارتباط و کلام بسیار بالای دارید



از انجام کارهای ینواخت و با جزئیات زیاد بیزارید
اعتماد بهنفس بالای دارید

قاطع و مصمم هستید

مشاغل مناسب برای تیپ شخصیت شما متواند شامل موارد زیر باشد:

رهبران اجرای سازمان
کارآفرین

مشاور رایانه
وکیل دعاوی

قاض
(MBA) مدیر کسبوکار

رئيس دانشاه
استاد دانشاه

ENTJ نقاط ضعف و قوت تیپ شخصیت

نقاط قوت تیپ شخصیتENTJ  شامل موارد زیر است:

به شدت مجذوب ایدهها و نظرات جذاب مشوند
افرادی بسیار پر شور و حرارت و با انرژی هستند

مسئولیتهای زندگ و تعهداتشان به دیران را بسیار جدی مگیرند
افرادی با انصافاند که در هر لحظه به دنبال انجام آنچه درست است هستند

در مدیریت پول بسیار خوب عمل مکنند
افرادی صریح و صادق هستند، هیچ چیز را به بهانه نیازردنِ دیران یا ترس و خجالت مخف و پنهان نمکنند

در صحبتهایشان از الفاظ واضح، سلیس استفاده مکنند و دیران را در درک منظور خویش به دردسر نماندازند
رشد فردی و پیشرفت را در همه زمینههای زندگ مورد تشویق و حمایت قرار مدهند

روابط که تاریخ مصرفِ آنها برایشان گذشته باشد را به راحت ترک مکنند بدون اینکه در موردش افسوس بخورند
به خوب قادرند از دشواریها و مشلاتِ پیش آمده مابین خود و دیران تجربه اندوزی کنند

انتظارات و استانداردهای بسیار کمالطلبانهای دارند (این مورد را متوان نقطه ضعفِ آنها نیز دانست)

نقاط ضعف تیپ شخصیتENTJ  شامل موارد زیر است:

تمایل و علاقه آنها به مباحثه و گفتوهای چالش، ممن است آنها را افرادی پرخاشر و نابهنجار جلوه دهد
رویرد آنها در گفتوها «برنده‐بازنده» است، بنابراین آنها در ی گفتو تمام تلاش خود را خواهند کر که «بازنده»

نباشند
گوش دادن به حرفهای دیران گاه برای آنان دشوار است

اغلب ایدهها و نظراتِ متفاوت با عقیده خودشان را به صراحت نقد مکنند و در برابر آنها موضع مگیرند
ممن است گاه توقعات و انتظاراتِ نامعقول و به شدت کمالطلبانهای از دیران داشته باشند

به طور طبیع نسبت به عواطف سایرین آگاه نیستند و ممن است در مواقع نسبت به آن ب توجه باشند
ممن است ابراز محبت و صمیمیت در بعض مواقع برای آنها دشوار باشد و دقیقا ندانند باید چار کنند از همین رو



رفتارشان در این موقعیتها نامتعارف به نظر مرسد
رفتارِ آنها ممن است در نظر دیران برتریطلبانه و تهدیدآمیز جلوه کند

تمایل دارند همیشه در راس امور باشند و در هر موقعیت بر مسند ریاست تیه کنند
کوچترین صبر و تحمل در برابر به هم ریخت، بنظم و ناکارآمدی ندارند

ممن است خیل دیر متوجه نیاز دیران به تعریف و تمجید شوند و در مواقع ضروری آنها را تحسین ننند
گرایش به کنترل کردن دیران دارند

برای مشاهده سایر تیپ های شخصیت کلی کنید
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